
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 077/2013 

Aprova a criação do Mestrado Acadêmico 
em Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Rural da FUP. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, em sua 5052  Reunião Ordinária, realizada em 28/2/2013, à vista do contido 
no UnBDoc n. 122701/2009, de 12/11/2009, 

RESOLVE: 

Art.1 2 	Aprovar a criação do Programa de Pós-Graduação em Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Rural (Mestrado Acadêmico) da Faculdade UnB 
Planaltina. 

Art. 22 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 6 de março de 2013. 

Sônia Nair 
Presidente 

C/cópia: GREJVRT/FUP/SAA/DEG/SCA,DGP 
FFS/gjc 


